



MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA AERONÁUTICA

BASE AÉREA DE ANÁPOLIS

TABELA DE ITENS DO TR 8_2025 - PAMS 0026_SSUB_2025 - PROTEÍNAS - SÉRIE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	NATUREZA DA DESPESA	CATMAT	UNID. DE FORN.	COTA	REQ MIN	QT TOTAL	VALOR - MÉDIA/REFERÊNCIA	VALOR TOTAL
1	ALMÔNDEGA DE CARNE, TIPO CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO CONGELADA A -18°C, COM VALIDADE DE 12 MESES.	33.90.30.07	447757	KG		600	6000	R\$ 25,00	R\$ 150.000,00
2	ALMÔNDEGA DE CARNE, TIPO CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO CONGELADA A -18°C, COM VALIDADE DE 12 MESES. COTA RESERVADA PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP.	33.90.30.07	447757	KG	COTA	200	2000	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
3	BACON DEFUMADO, EM MANTA, CARNE SUÍNA COM GORDURA, RESFRIADO, 0 A 4°C, EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL (MANTA).	33.90.30.07	447666	KG		188	1877	R\$ 47,30	R\$ 88.782,10
4	BACON DEFUMADO, EM MANTA, CARNE SUÍNA COM GORDURA, RESFRIADO, 0 A 4°C, EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL (MANTA). COTA RESERVADA PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP.	33.90.30.07	447666	KG	COTA		623	R\$ 47,30	R\$ 29.467,90
5	CARNE BOVINA IN NATURA (ALCATRA COMPLETA), TIPO ALCATRA, MAMINHA E PICANHA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM OSSO, BOVINO MACHO, PEÇA INTEIRA LIMPA CONGELADA A -18 °C, COM VALIDADE DE 12 MESES EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	33.90.30.07	447397	KG		1067	10665	R\$ 59,90	R\$ 638.833,50
6	CARNE BOVINA IN NATURA (ALCATRA COMPLETA), TIPO ALCATRA, MAMINHA E PICANHA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM OSSO, BOVINO MACHO, PEÇA INTEIRA LIMPA CONGELADA A -18 °C, COM VALIDADE DE 12 MESES EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. COTA RESERVADA PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP.	33.90.30.07	447397	KG	COTA	134	1335	R\$ 59,90	R\$ 79.966,50
7	CARNE BOVINA IN NATURA, COXÃO MOLE, BOVINO MACHO, PEÇA INTEIRA LIMPA E CONGELADA A -18°C, COM VALIDADE DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PEÇA, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 30KG CADA	33.90.30.07	447431	KG		1460	14597	R\$ 57,00	R\$ 832.029,00
8	CARNE BOVINA IN NATURA, COXÃO MOLE, BOVINO MACHO, PEÇA INTEIRA LIMPA E CONGELADA A -18°C, COM VALIDADE DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PEÇA, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 30KG CADA. COTA RESERVADA PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP.	33.90.30.07	447431	KG	COTA	141	1403	R\$ 57,00	R\$ 79.971,00
9	CARNE BOVINA IN NATURA, CUPIM TIPO "A". BOVINO MACHO, PEÇA INTEIRA LIMPA E CONGELADA A -18°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PEÇA, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 30 KG CADA.	33.90.30.07	447388	KG		647	6464	R\$ 52,07	R\$ 336.558,93
10	CARNE BOVINA IN NATURA, CUPIM TIPO "A". BOVINO MACHO, PEÇA INTEIRA LIMPA E CONGELADA A -18°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PEÇA, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 30 KG CADA. COTA RESERVADA PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP.	33.90.30.07	447388	KG	COTA	154	1536	R\$ 52,07	R\$ 79.974,40
11	CARNE BOVINA IN NATURA, FILÉ MINGON, SEM CORDÃO, BOVINO MACHO, PEÇA INTEIRA CONGELADA A -18°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PEÇA, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 30KG CADA.	33.90.30.07	447420	KG		114	1138	R\$ 79,96	R\$ 90.990,69
12	CARNE BOVINA IN NATURA, FILÉ MINGON, SEM CORDÃO, BOVINO MACHO, PEÇA INTEIRA CONGELADA A -18°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PEÇA, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 30KG CADA. COTA RESERVADA PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP.	33.90.30.07	447420	KG	COTA	37	362	R\$ 79,96	R\$ 28.944,31
13	CARNE BOVINA IN NATURA, FRALDINHA, BOVINO MACHO, PEÇA INTEIRA LIMPA E CONGELADA A -18°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PEÇA, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 30KG CADA	33.90.30.07	447469	KG		545	5444	R\$ 51,40	R\$ 279.821,60
14	CARNE BOVINA IN NATURA, FRALDINHA, BOVINO MACHO, PEÇA INTEIRA LIMPA E CONGELADA A -18°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PEÇA, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 30KG CADA. COTA RESERVADA PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP.	33.90.30.07	447469	KG	COTA	156	1556	R\$ 51,40	R\$ 79.978,40
15	CARNE BOVINA IN NATURA, LAGARTO REDONDO, BOVINO MACHO, PEÇA INTEIRA LIMPA E CONGELADA A -18°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PEÇA, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 30KG CADA.	33.90.30.07	447441	KG		933	9323	R\$ 29,88	R\$ 278.571,24

16	CARNE BOVINA IN NATURA, LAGARTO REDONDO, BOVINO MACHO, PEÇA INTEIRA LIMPA E CONGELADA A -18°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PEÇA, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 30KG CADA. COTA RESERVADA PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP.	33.90.30.07	447441	KG	COTA	268	2677	R\$ 29,88	R\$ 79.988,76
17	CARNE BOVINA IN NATURA, MAMINHA, BOVINO MACHO, PEÇA INTEIRA LIMPA E CONGELADA A -18°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PEÇA, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 30KG CADA.	33.90.30.07	447470	KG		552	5518	R\$ 53,96	R\$ 297.769,65
18	CARNE BOVINA IN NATURA, MAMINHA, BOVINO MACHO, PEÇA INTEIRA LIMPA E CONGELADA A -18°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PEÇA, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 30KG CADA. COTA RESERVADA PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP.	33.90.30.07	447470	KG	COTA	149	1482	R\$ 53,96	R\$ 79.973,66
19	CARNE BOVINA IN NATURA, PATINHO, BOVINO MACHO, PEÇA INTEIRA LIMPA E CONGELADA A -18°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PEÇA, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 30KG CADA.	33.90.30.07	447448	KG		641	6401	R\$ 50,00	R\$ 320.050,00
20	CARNE BOVINA IN NATURA, PATINHO, BOVINO MACHO, PEÇA INTEIRA LIMPA E CONGELADA A -18°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PEÇA, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 30KG CADA. COTA RESERVADA PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP.	33.90.30.07	447448	KG	COTA	160	1599	R\$ 50,00	R\$ 79.950,00
21	CARNE BOVINA IN NATURA, PICANHA, BOVINO MACHO, PEÇA DE NO MÁXIMO 1.500G, E CONGELADA A -18°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PEÇA, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 30KG CADA.	33.90.30.07	447472	KG		108	1075	R\$ 74,45	R\$ 80.033,75
22	CARNE BOVINA IN NATURA, PICANHA, BOVINO MACHO, PEÇA DE NO MÁXIMO 1.500G, E CONGELADA A -18°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PEÇA, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 30KG CADA. COTA RESERVADA PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP.	33.90.30.07	447472	KG	COTA	13	125	R\$ 74,45	R\$ 9.306,25
23	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO COSTELA BOVINA PONTA DE AGULHA: PEÇA TRASEIRA (PA) SERRADA EM TIRAS MEDINDO ENTRE: 05 A 08 CENTÍMETROS DE LARGURA, CONGELADA A -18°C EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO E SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO, COM NO MÁXIMO 30KG.	33.90.30.07	447412	KG		100	1000	R\$ 33,38	R\$ 33.383,33
24	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO RABO BOVINO CORTADO, BOVINO MACHO, CONGELADA A -18°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PEÇA, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 30KG CADA.	33.90.30.07	447495	KG		600	6000	R\$ 22,73	R\$ 136.359,96
25	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO RABO BOVINO CORTADO, BOVINO MACHO, CONGELADA A -18°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PEÇA, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 30KG CADA. COTA RESERVADA PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP.	33.90.30.07	447495	KG	COTA	200	2000	R\$ 22,73	R\$ 45.453,32
26	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA, SEM TEMPERO, SEM CARÇA, CONGELADOS A 18°C PELO PROCESSO DE FRIO RÁPIDO EM TÚNEL DE CONGELAMENTO, COM PERDA MÁXIMA DE PESO NO DEGELO DE 6% DO PESO BRUTO E VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS	33.90.30.07	447636	KG		2673	26723	R\$ 15,16	R\$ 405.120,68
27	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA, SEM TEMPERO, SEM CARÇA, CONGELADOS A 18°C PELO PROCESSO DE FRIO RÁPIDO EM TÚNEL DE CONGELAMENTO, COM PERDA MÁXIMA DE PESO NO DEGELO DE 6% DO PESO BRUTO E VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS. COTA RESERVADA PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP.	33.90.30.07	447636	KG	COTA	528	5277	R\$ 15,16	R\$ 79.999,32
28	CARNE DE FRANGO, FILÉ DE PEITO DE FRANGO, PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADOS A 18°C PELO PROCESSO DE FRIO RÁPIDO EM TÚNEL DE CONGELAMENTO, COM PERDA MÁXIMA DE PESO NO DEGELO DE 6% DO PESO BRUTO E VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS.	33.90.30.07	447581	KG		2677	26769	R\$ 24,76	R\$ 662.711,21
29	CARNE DE FRANGO, FILÉ DE PEITO DE FRANGO, PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADOS A 18°C PELO PROCESSO DE FRIO RÁPIDO EM TÚNEL DE CONGELAMENTO, COM PERDA MÁXIMA DE PESO NO DEGELO DE 6% DO PESO BRUTO E VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS. COTA RESERVADA PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP.	33.90.30.07	447581	KG	COTA	324	3231	R\$ 24,76	R\$ 79.988,79
30	CARNE DE FRANGO, TIPO ASA INTEIRA, SEM TEMPERO, CONGELADOS A 18°C PELO PROCESSO DE FRIO RÁPIDO EM TÚNEL DE CONGELAMENTO, COM PERDA MÁXIMA DE PESO NO DEGELO DE 6% DO PESO BRUTO E VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS COM ATÉ 2KG.	33.90.30.07	447621	KG		80	800	R\$ 27,48	R\$ 21.981,33

31	CARNE DE FRANGO, TIPO TULIPA (MEIO DA ASA), SEM TEMPERO, CONGELADOS A 18°C PELO PROCESSO DE FRIO RÁPIDO EM TÚNEL DE CONGELAMENTO, COM PERDA MÁXIMA DE PESO NO DEGELO DE 6% DO PESO BRUTO E VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS COM ATÉ 2KG	33.90.30.07	448305	KG		509	5089	R\$ 27,48	R\$ 139.828,72
32	CARNE DE FRANGO, TIPO TULIPA (MEIO DA ASA), SEM TEMPERO, CONGELADOS A 18°C PELO PROCESSO DE FRIO RÁPIDO EM TÚNEL DE CONGELAMENTO, COM PERDA MÁXIMA DE PESO NO DEGELO DE 6% DO PESO BRUTO E VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS COM ATÉ 2KG. COTA RESERVADA PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP.	33.90.30.07	448305	KG	COTA	292	2911	R\$ 27,48	R\$ 79.984,56
33	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA DESOSSADA, SEM TEMPERO, CONGELADOS A 18°C PELO PROCESSO DE FRIO RÁPIDO EM TÚNEL DE CONGELAMENTO, COM PERDA MÁXIMA DE PESO NO DEGELO DE 6% DO PESO BRUTO E VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS COM ATÉ 2KG	33.90.30.07	451063	KG		1463	14626	R\$ 23,71	R\$ 346.782,46
34	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA DESOSSADA, SEM TEMPERO, CONGELADOS A 18°C PELO PROCESSO DE FRIO RÁPIDO EM TÚNEL DE CONGELAMENTO, COM PERDA MÁXIMA DE PESO NO DEGELO DE 6% DO PESO BRUTO E VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS COM ATÉ 2KG. COTA RESERVADA PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP.	33.90.30.07	451063	KG	COTA	338	3374	R\$ 23,71	R\$ 79.997,54
35	CARNE DE FRANGO, TIPO CORAÇÃO, CONGELADOS A 18°C PELO PROCESSO DE FRIO RÁPIDO EM TÚNEL DE CONGELAMENTO, COM PERDA MÁXIMA DE PESO NO DEGELO DE 6% DO PESO BRUTO E VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS COM ATÉ 2KG, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 15KG CADA.	33.90.30.07	447640	KG		30	300	R\$ 42,55	R\$ 12.765,00
36	CARNE SECA, TRASEIRA, RESFRIADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE TRÊS MESES (CHARQUE). EMBALADA EM INVÓLUCRO PLÁSTICO REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 20KG CADA.	33.90.30.07	447729	KG		225	2250	R\$ 61,48	R\$ 138.322,49
37	CARNE SECA, TRASEIRA, RESFRIADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE TRÊS MESES (CHARQUE). EMBALADA EM INVÓLUCRO PLÁSTICO REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 20KG CADA. COTA RESERVADA PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP.	33.90.30.07	447729	KG	COTA	75	750	R\$ 61,48	R\$ 46.107,50
38	CARNE SUÍNA IN NATURA, BISTECA SUÍNA COPA LOMBO, FATIADA, CONGELADA A - 18°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES. EMBALADA A VÁCUO EM PACOTES DE ATÉ 3KG, EM INVÓLUCRO PLÁSTICO INDIVIDUALMENTE, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 15KG CADA.	33.90.30.07	447508	KG		900	9000	R\$ 25,60	R\$ 230.400,00
39	CARNE SUÍNA IN NATURA, BISTECA SUÍNA COPA LOMBO, FATIADA, CONGELADA A - 18°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES. EMBALADA A VÁCUO EM PACOTES DE ATÉ 3KG, EM INVÓLUCRO PLÁSTICO INDIVIDUALMENTE, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 15KG CADA. COTA RESERVADA PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP.	33.90.30.07	447508	KG	COTA	300	3000	R\$ 25,60	R\$ 76.800,00
40	CARNE SUÍNA IN NATURA, COSTELA SUÍNA DEFUMADA CORTADA, RESFRIADA, 0 A 4°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES. EMBALADA EM INVÓLUCRO PLÁSTICO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 20KG CADA.	33.90.30.07	447513	KG		120	1200	R\$ 42,55	R\$ 51.055,99
41	CARNE SUÍNA IN NATURA, COSTELA SUÍNA, TIPO FRESCA, CORTADA EM TIRAS DE ATÉ 5 CM DE LARGURA, CONGELADA, A - 18°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES. EMBALADA EM INVÓLUCRO PLÁSTICO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 20KG CADA.	33.90.30.07	447512	KG		600	6000	R\$ 31,00	R\$ 186.000,00
42	CARNE SUÍNA IN NATURA, COSTELA SUÍNA, TIPO FRESCA, CORTADA EM TIRAS DE ATÉ 5 CM DE LARGURA, CONGELADA, A - 18°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES. EMBALADA EM INVÓLUCRO PLÁSTICO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 20KG CADA. COTA RESERVADA PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP.	33.90.30.07	447512	KG	COTA	200	2000	R\$ 31,00	R\$ 62.000,00
43	CARNE SUÍNA IN NATURA, LOMBO SUÍNO, TIPO LOMBO FRESCO, PEÇA INTEIRA, CONGELADO A -18°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVUAL POR PEÇA, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 30KG CADA.	33.90.30.07	447518	KG		750	7500	R\$ 29,85	R\$ 223.875,00
44	CARNE SUÍNA IN NATURA, LOMBO SUÍNO, TIPO LOMBO FRESCO, PEÇA INTEIRA, CONGELADO A -18°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVUAL POR PEÇA, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 30KG CADA. COTA RESERVADA PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP.	33.90.30.07	447518	KG	COTA	250	2500	R\$ 29,85	R\$ 74.625,00
45	CARNE SUÍNA IN NATURA, ORELHA, CONGELADO A -18SC, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PEÇA. REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 30KG CADA.	33.90.30.07	447872	KG		80	800	R\$ 14,32	R\$ 11.456,00
46	CARNE SUÍNA IN NATURA, PÉ, CONGELADO A -18SC, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PEÇA. REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 30KG CADA.	33.90.30.07	447745	KG		80	800	R\$ 12,93	R\$ 10.346,66

47	CARNE SUÍNA IN NATURA, PERNIL SUÍNO TRASEIRO SEM OSSO, PEÇA INTEIRA, CONGELADO A -18SC, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PEÇA. REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 30KG CADA.	33.90.30.07	447525	KG		100	1000	R\$ 22,85	R\$ 22.853,33
48	CARNE SUÍNA IN NATURA, RABO, CONGELADO A -18°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PEÇA. REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 30KG CADA.	33.90.30.07	447541	KG		80	800	R\$ 19,00	R\$ 15.200,00
49	HAMBÚRGUER, 100% DE CARNE BOVINA, TEMPERADO, CONGELADO A -18°C, SEM PROTEÍNA DE SOJA PORCIONADO EM 80G, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES.	33.90.30.07	447747	KG		120	1200	R\$ 26,44	R\$ 31.728,00
50	LINGÜIÇA CALABRESA, RESFRIADA ENTRE 28 A 8°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE TRÊS MESES, EMBALAGEM DE 5KG, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO A VÁCUO, REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA.	33.90.30.07	447702	KG		135	1350	R\$ 85,25	R\$ 115.087,50
51	LINGÜIÇA CALABRESA, RESFRIADA ENTRE 28 A 8°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE TRÊS MESES, EMBALAGEM DE 5KG, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO A VÁCUO, REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA. COTA RESERVADA PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP.	33.90.30.07	447702	KG	COTA	45	450	R\$ 85,25	R\$ 38.362,50
52	LINGÜIÇA TOSCANA, CONGELADA A -18°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE TRÊS MESES. EMBALAGEM DE 5KG, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO A VÁCUO, REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA	33.90.30.07	447705	KG		135	1350	R\$ 81,62	R\$ 110.187,00
53	LINGÜIÇA TOSCANA, CONGELADA A -18°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE TRÊS MESES. EMBALAGEM DE 5KG, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO A VÁCUO, REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA. COTA RESERVADA PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP.	33.90.30.07	447705	KG	COTA	45	450	R\$ 81,62	R\$ 36.729,00
54	MORTADELA, 100% DE CARNE SUÍNA, (TIPO BOLONHA OURO), COM VALIDADE DE 6 MESES, EMBALADO A VÁCUO, EM PEÇAS DE ATÉ 5KG INDIVIDUALMENTE, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, COM ATÉ 20KG CADA.	33.90.30.07	447789	KG		200	2000	R\$ 27,93	R\$ 55.860,00
55	PEIXE IN NATURA, FILÉ DE SALMÃO, EPÇA COM PESO ENTRE 2,0 E 2,5KG, SEM ESCAMAS, SEM PELE OU ESPINHAS, CONGELADOS A -18°C PELO PROCESSO DE FRIO RÁPIDO EM TÚNEL DE CONGELAMENTO, COM PERDA MÁXIMA DE PESO NO DEGELO DE 2% DO PESO BRUTO E VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES.	33.90.30.07	448885	KG		100	1000	R\$ 77,55	R\$ 77.546,67
56	PEIXE IN NATURA, FILÉ DE TILÁPIA (SAINT-PETER), EMBALAGEM LACRADA E COM PROCEDÊNCIA, TAMANHO GRANDE, SEM ESCAMAS, PELE OU ESPINHAS, PEÇA DE APROXIMADAMENTE 800/1200G. CONGELADOS A 18°C PELO PROCESSO DE FRIO RÁPIDO EM TÚNEL DE CONGELAMENTO.	33.90.30.07	448953	KG		655	6546	R\$ 55,00	R\$ 360.030,00
57	PEIXE IN NATURA, FILÉ DE TILÁPIA (SAINT-PETER), EMBALAGEM LACRADA E COM PROCEDÊNCIA, TAMANHO GRANDE, SEM ESCAMAS, PELE OU ESPINHAS, PEÇA DE APROXIMADAMENTE 800/1200G. CONGELADOS A 18°C PELO PROCESSO DE FRIO RÁPIDO EM TÚNEL DE CONGELAMENTO. COTA RESERVADA PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP.	33.90.30.07	448953	KG	COTA	146	1454	R\$ 55,00	R\$ 79.970,00
58	PRESUNTO COZIDO COM 100% DE CARNE SUÍNA, SEM CAPA DE GORDURA, PEÇA INTEIRA, RESFRIADO ENTRE 0 E 4°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOIS MESES. EMBALADO A VÁCUO EM PEÇAS COM ATÉ 3KG INDIVIDUALMENTE, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA COM ATÉ 20KG CADA.	33.90.30.07	449094	KG		220	2200	R\$ 34,98	R\$ 76.956,00
59	SALSICHA DE CARNE BOVINA, TIPO HOT DOG, CONGELADA A -18°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE TRÊS MESES. EMBALADOS A VÁCUO EM PACOTES DE ATÉ 2KG, REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA COM ATÉ 20KG CADA.	33.90.30.07	447720	KG		300	3000	R\$ 14,10	R\$ 42.300,00
60	STEAK DE FRANGO, CARNE DE FRANGO, TIPO EMPANADO, BAIXO TEOR DE GORDURA, CONGELADO E EMBALADO SEPARADAMENTE EM FILME PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 100G DE PESO LÍQUIDO.	33.90.30.07	447751	KG		300	3000	R\$ 22,75	R\$ 68.250,00
61	CARNE AVE PROCESSADA, TIPO PEITO DE PERU DEFUMADO, SEM OSSO, LIGHT, EM BARRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	33.90.30.07	447876	KG		150	1500	R\$ 64,00	R\$ 96.000,00
62	CARNE AVE PROCESSADA, TIPO PEITO DE PERU DEFUMADO, SEM OSSO, LIGHT, EM BARRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. COTA RESERVADA PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP.	33.90.30.07	447876	KG	COTA	50	500	R\$ 64,00	R\$ 32.000,00
63	CRUSTÁCEO IN NATURA, ESPÉCIE CAMARÃO, SANTANA EXTRA GRANDE, 26/30, APRESENTAÇÃO LIMPO, DESCASCADO E SEM CABEÇA, SEM RABO, PERDA MÁXIMA DE 3% NO DEGELO, APLICAÇÃO CONSUMO HUMANO - PACOTE DE 1KG.	33.90.30.07	454337	KG		76	757	R\$ 106,92	R\$ 80.938,44
64	CRUSTÁCEO IN NATURA, ESPÉCIE CAMARÃO, SANTANA EXTRA GRANDE, 26/30, APRESENTAÇÃO LIMPO, DESCASCADO E SEM CABEÇA, SEM RABO, PERDA MÁXIMA DE 3% NO DEGELO, APLICAÇÃO CONSUMO HUMANO - PACOTE DE 1KG. COTA RESERVADA PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP.	33.90.30.07	454337	KG	COTA	25	243	R\$ 106,92	R\$ 25.981,56
TOTAL								R\$ 8.672.286,49	



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:	Tabela de itens do TR 8_2025
Data/Hora de Criação:	31/01/2025 11:32:42
Páginas do Documento:	4
Páginas Totais (Doc. + Ass.)	5
Hash MD5:	24748d7964937930b1f31acf7972b78e
Verificação de Autenticidade:	https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 1º Ten RAMON CABRAL DA SILVA no dia 03/02/2025 às 14:20:26 no horário oficial de Brasília.